Mu'tazilah menganggap bahwa Daulah Umayyah telah menggosob kekhilafahan Islam dari tangan Ali.⁷ Pemahaman al-Qadariyyah yang terwarisi Mu'tazilah terbukti ketika Zaid bin Ali mengalahkan khalifah bani Umayyah yang bernama Hisyam bin Abdul Malaik pada tahun 122 H/739 M, Mu'tazilah kemudian bergabung dan mendukung Zaid bin Ali. Mu'tazilah sendiri mengakui bahwa Zaid adalah pemimpin yang melanjutkan Ali bin Abu Thalib, dimana mereka meyakini dengan itiqad qadariyyah bahwa kepemimpinan yang seharusnya dapat diupayakan dan dicapai oleh kehendak dan perbuatan